ประกอบดวย เงินเดือนพนักงานและสวัสดิการพนักงานประจํา เปนตน ดังนั้นหากปจจัยทางดาน

คาใชจายดังกลาวเปล่ียนแปลงไป อาจจะสงผลตอกําไรของธุรกิจ Home Smart

 ทั้งนี้ทําการพิจารณาสถานการณออกเปน 2 กรณีดังนี้
กรณีที่ 1: แยที่สุด (Worst Case)
 คือกรณีที่ปจจัยตาง ๆ สงผลในทางลบตอการดําเนินงาน โดยยอดขายไมเปนไปตามที่

คาดการณไว เนื่องจากธุรกิจ Home Smart ไมสามารถเจาะกลุมลูกคาไดตามเปาหมาย จึงสงผลตอ

ปจจัยตาง ๆ ดังนี้

- รายไดลดลง 5% 10% และ 15%

- ตนทุนบริการเพ่ิมขึ้น 5% 10% และ 15%

- คาใชจายในการขายและบริหารเพ่ิมสูงขึ้น 5% 10% และ 15%
กรณีที่ 2: ดีที่สุด (Best Case)
  กรณีที่ปจจัยตาง ๆ สงผลดีตอผลการดําเนินงานของธุรกิจ Home Smart

201

 คือสามารถเจาะตลาดได รวมท้ังลูกคาใหความไววางใจ และมีการแนะนําตอกันไปเร่ือย ๆ มีผลทําให

ปริมาณลูกคามากขึ้น  ซ่ึงทําใหธุรกิจ Home Smart มีปริมาณการงานที่มากขึน้ทําใหสามารถควบคุม

ตนทนุคาบริการและคาใชจายได ซ่ึงกรณีนี้จะทําใหผลการดําเนินงานทีน่าจะเปนไปไดเกิดขึ้นดีทีสุ่ด

- รายไดเพ่ิมขึ้น 5% 10% และ 15%

- ตนทุนบริการลดลง 5% 10% และ 15%

- คาใชจายในการขายและบริหารลดลง 5% 10% และ 15%

ตารางที่ 7.28 การวิเคราะหอัตราสวนผลตอบแทนจากการลงทุนกรณี Worst Case
Sensitivity

PL Normal   296,564  1,009,819  1,207,880  1,087,890  1,638,116  1,460,444   New NPV

PV of FCFF normal   (2,938,430)  946,604  542,989  555,922  1,734,124  566,580  1,008,816  2,416,604.98

Income Change - 5%,

PV of FCFF increase
-5%  (535,275)  (610,214)  (695,643)  (793,033)  (904,058)  (884,556)

   New PV of FCFF -5%  (2,938,430.00) 411,329  (67,224)  (139,721)  941,090  (337,478)  124,260  (2,006,174.40)

Income Change - 10%,

PV of FCFF increase
-10%  (1,070,550)  (1,220,427)  (1,391,287)  (1,586,067)  (1,808,116)  (1,769,112)

   New PV of FCFF -10%  (2,938,430.00) (123,946)  (677,438)  (835,365)  148,057  (1,241,536)  (760,295)  (6,428,953.78)

Income Change - 15%,

PV of FCFF increase
-15%  (1,605,825)  (1,830,641)  (2,086,930)  (2,379,100)  (2,712,174)  (2,653,668)

   New PV of FCFF -15%  (2,938,430.00) (659,221)  (1,287,651)  (1,531,008)  (644,977)  (2,145,594)  (1,644,851)  (10,851,733.16)

Cost   6,480,317  6,856,201  7,918,343  9,596,588  10,709,882  10,390,333

Cost Change + 5%, PV

of FCFF increase
5%  (324,016)  (342,810)  (395,917)  (479,829)  (535,494)  (519,517)

   New PV of FCFF +5%  (2,938,430.00) 622,588  200,179  160,005  1,254,294  31,086  489,300  (180,978.18)

Cost Change + 10%, PV

of FCFF increase
10%  (648,032)  (685,620)  (791,834)  (959,659)  (1,070,988)  (1,039,033)

   New PV of FCFF +10%  (2,938,430.00) 298,572  (142,631)  (235,912)  774,465  (504,408)  (30,217)  (2,778,561.33)

Cost Change + 15%, PV

of FCFF increase
15%  (972,047)  (1,028,430)  (1,187,752)  (1,439,488)  (1,606,482)  (1,558,550)

202

   New PV of FCFF +15%  (2,938,430.00) (25,444)  (485,441)  (631,830)  294,636  (1,039,902)  (549,734)  (5,376,144.49)

S&A Exp   3,140,070  3,402,290  3,700,966  4,036,911  4,400,576  4,670,203

S&A Exp Change + 5%,

PV of FCFF increase
5%  (157,003)  (170,115)  (185,048)  (201,846)  (220,029)  (233,510)

   New PV of FCFF +5%  (2,938,430.00) 789,600  372,875  370,874  1,532,278  346,551  775,306  1,249,054.21

S&A Exp Change +

10%, PV of FCFF

increase

10%  (314,007)  (340,229)  (370,097)  (403,691)  (440,058)  (467,020)

   New PV of FCFF +10%  (2,938,430.00) 632,597  202,760  185,825  1,330,433  126,522  541,796  81,503.45

S&A Exp Change +

15%, PV of FCFF

increase

15%  (471,010)  (510,344)  (555,145)  (605,537)  (660,086)  (700,530)

   New PV of FCFF +15%

(2,938,430.00)

475,593

32,645

777

1,128,587
(93,506)

308,286

(1,086,047.32)

ตารางท่ี 7.29 การวิเคราะหอัตราสวนผลตอบแทนจากการลงทุนกรณี Best Case
Sensitivity

PL Normal   296,564  1,009,819  1,207,880  1,087,890  1,638,116  1,460,444   New NPV

PV of FCFF normal   (2,938,430)  946,604  542,989  555,922  1,734,124  566,580  1,008,816  2,416,604.98

Total income   10,705,500  12,204,270  13,912,868  15,860,669  18,081,163  17,691,118

Income Change + 5%,

PV of FCFF increase
5%

535,275

610,214

695,643

793,033

904,058

884,556

   New PV of FCFF +-5%  (2,938,430.00) 1,481,879  1,153,203  1,251,565  2,527,157  1,470,638  1,893,372  6,839,384.36

Income Change + 10%,

PV of FCFF increase
10%

1,070,550

1,220,427

1,391,287

1,586,067

1,808,116

1,769,112

   New PV of FCFF +10%  (2,938,430.00) 2,017,154  1,763,416  1,947,209  3,320,191  2,374,696  2,777,928  11,262,163.74

Income Change + 15%,

PV of FCFF increase
15%

1,605,825

1,830,641

2,086,930

2,379,100

2,712,174

2,653,668

   New PV of FCFF +15%  (2,938,430.00) 2,552,429  2,373,630  2,642,852  4,113,224  3,278,755  3,662,484  15,684,943.12

203

Cost   6,480,317  6,856,201  7,918,343  9,596,588  10,709,882  10,390,333

Cost Change - 5%, PV of

FCFF increase
-5%

324,016

342,810

395,917

479,829

535,494

519,517

   New PV of FCFF -5%  (2,938,430.00) 1,270,620  885,799  951,839  2,213,953  1,102,074  1,528,333  5,014,188.13

Cost Change - 10%, PV

of FCFF increase
-10%

648,032

685,620

791,834

959,659

1,070,988

1,039,033

   New PV of FCFF -10%  (2,938,430.00) 1,594,635  1,228,609  1,347,756  2,693,782  1,637,568  2,047,850  7,611,771.29

Cost Change - 15%, PV

of FCFF increase
-15%

972,047

1,028,430

1,187,752

1,439,488

1,606,482

1,558,550

   New PV of FCFF -15%  (2,938,430.00) 1,918,651  1,571,419  1,743,673  3,173,612  2,173,062  2,567,366  10,209,354.45

S&A Exp   3,140,070  3,402,290  3,700,966  4,036,911  4,400,576  4,670,203

S&A Exp Change - 5%,

PV of FCFF increase
-5%

157,003

170,115

185,048

201,846

220,029

233,510

   New PV of FCFF -5%  (2,938,430.00) 1,103,607  713,104  740,970  1,935,969  786,609  1,242,326  3,584,155.74

S&A Exp Change - 10%,

PV of FCFF increase
-10%

314,007

340,229

370,097

403,691

440,058

467,020

   New PV of FCFF -10%  (2,938,430.00) 1,260,611  883,218  926,019  2,137,815  1,006,638  1,475,837  4,751,706.51

S&A Exp Change - 15%,

PV of FCFF increase
-15%

471,010

510,344

555,145

605,537

660,086

700,530

   New PV of FCFF -15%  (2,938,430.00) 1,417,614  1,053,333  1,111,067  2,339,660  1,226,666  1,709,347  5,919,257.27

204

ตารางที่ 7.30 เปรียบเทียบผลการวิเคราะหในกรณีตาง ๆ

WACC 11.90%
 NPV IRR MIRR DPB

PV of FCFF -Normal 2,416,604.98  19.36% 10.52% 2 yr 9 mth

Worst Case

PV of FCFF -Normal, Income -15% (10,851,733.16) IRR ติดลบ -100.00% > 5 ป

PV of FCFF -Normal, Income -10% (6,428,953.78) IRR ติดลบ -44.88% > 5 ป

PV of FCFF -Normal, Income -5% (2,006,174.40) IRR ติดลบ -12.47% 4 yr 8 mth

PV of FCFF -Normal, Cost +5% (180,978.18) -1.79% -1.05% 3 yr 11 mth

PV of FCFF -Normal, Cost +10% (2,778,561.33) IRR ติดลบ -17.98% 4 yr 6 mth

PV of FCFF -Normal, Cost +15% (5,376,144.49) IRR ติดลบ -36.91% 4 yr 11 mth

PV of FCFF -Normal, S&A Exp +5% 1,249,054.21  10.73% 6.08% 3 yr 2 mth

PV of FCFF -Normal, S&A Exp +10% 81,503.45  0.77% 0.46% 3 yr 7 mth

PV of FCFF -Normal, S&A Exp +15% (1,086,047.32) -11.89% -6.92% 3 yr 11 mth

Best Case

PV of FCFF -Normal, Income +5% 6,839,384.36  45.87% 22.19% 1 yr 10 mth